
 

Заковряшинский сельский  Совет депутатов Крутихинского района 

Алтайского края 

Очередная  двадцать вторая сессия 

шестого созыва 

РЕШЕНИЕ   

 

« 26  » июня   2018 г.                       №  14                             с. Заковряшино 

                                    

                               

О внесении изменений в решение 

« О введении земельного налога 

на территории муниципального образования  

Заковряшинский сельсовет Крутихинского района  

Алтайского края» 23.10.2014 № 185 

 

      В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, протеста 

прокуратуры Крутихинского района № 78 от 19.06.2018, Устава 

муниципального образования Заковряшинский сельсовет Крутихинского 

района Алтайского края, сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

      1. Изложить п.4 решения № 185 от 23.10.2014   в следующей редакции: 

       уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого 

применяется налоговый вычет, предоставляется налогоплательщиком в 

налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющимся налоговым 

периодом, начиная с которого  в отношении указанного земельного участка 

применяется налоговый вычет.  

    налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые 

льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные 

законодательством о налогах и сборах, предоставляют в налоговый орган по 

своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также  в 

праве предоставить документы, подтверждающие право налогоплательщикам 

на налоговую льготу. 

          подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу 

осуществляется в  порядке, аналогичном порядку, предусмотренному п.3  

ст. 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации. 

     2.  Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и 

опубликования  в установленном порядке. 

     3. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на планово- 

бюджетную комиссию (Вершинина Т.А.). 

        

 

 Глава Заковряшинского 

сельсовета                                                                              Н.А. Тюменцева 

 


